
– Al nord, la carretera de Caprala.
– Al nord-est, parcel·la núm. 92 del cadastre.
– A l’est, parcel·la núm. 93 del cadastre i límit aquest de la par-

cel·la núm. 93 C, coincidint amb el final de l’arenal menut i l’inici
de bancals d’arbratges amb cultius d’ametllers.

– Al sud-est i sud, la rambla de la Caprala.

ACORD de 8 de febrer de 2002, del Govern Valencià,
pel qual es declara paratge natural municipal a l’encla-
vament denominat Les Rodanes, al terme municipal de
Vilamarxant. [2002/A1348]

El Govern Valencià, en la reunió del dia 8 de febrer de 2002,
adoptà l’acord següent:

El Paratge Natural Municipal les Rodanes es localitza en la
forest d’utilitat pública denominada les Rodanes, al terme munici-
pal de Vilamarxant, a la província de València.

Les Rodanes presenta un elevat valor natural, podent ser catalo-
gat com una singularitat litològica, fins i tot de la Comunitat Valen-
ciana, per presentar litologies silícies d’arenoses del triàsic de la
fàcies del Buntsandstein, conegudes com a rodeno i que són tan
escasses a la resta de la Comunitat Valenciana, on predominen les
calcàries i dolomies cretàciques i juràssiques. A més a més
d’aquest relleu geològic, destaca per l’elevat nombre d’espècies
vegetals existents a les Rodanes, comptabilitzant-se fins a un total
de 170 taxons distribuïdes entre les diferents associacions vegetals
presents en les Rodanes. I hi destaca la vegetació característica de
sòls pobres en bases desenvolupats sobre les arenisques i argilites
del Buntsandstein, dominada per formacions d’estepa negra (Cistus
monspeliensis) i estepa borrera (Cistus salvifolius). El principal
agent pertorbador d’aquest valiosíssim ecosistema l’origina la pro-
liferació de vivendes de segona residència, emmascarades com a
cases d’eines del camp.

Per tot això i a iniciativa de l’Ajuntament de Vilamarxant, la
Generalitat Valenciana, en exercici de les seus competències en la
matèria, considera necessària la declaració d’un règim jurídic de
protecció dels valors naturals de l’espai.

Així, la Llei 11/1994, de 27 de desembre, d’Espais Naturals
Protegits de la Comunitat Valenciana, estableix la figura de protec-
ció denominada paratge natural municipal, que es regula posterior-
ment pel Decret 109/1998, que s’adapta a les característiques
d’aquest enclavament i permet la via jurídica idònia per a la conse-
cució dels objectius previstos.

Per això, en vista de la seua bellesa i interés, havent-se complit
els tràmits previstos en el Decret 109/1998, i a proposta del conse-
ller de Medi Ambient, el Govern Valencià

ACORDA

Primer. Objecte
1. Es declara paratge natural municipal la zona denominada les

Rodanes, establint-se per a ell un règim jurídic de protecció,
d’acord amb les normes bàsiques contingudes en la Llei 11/1994,
de 27 de desembre, d’Espais Naturals Protegits de la Comunitat
Valenciana.

2. En raó de l’interés ecològic, paisatgístic i cultural del paratge
natural municipal, l’esmentat règim jurídic està orientat a protegir
la integritat dels ecosistemes naturals, no admetent-se ús o activitat,
inclòs el tradicional, que pose en perill la conservació dels valors
que motivaren la seua declaració.

Segon. Àmbit territorial
1. El paratge natural municipal es localitza al terme municipal

de Vilamarxant, a la província de València, amb una superfície de
582.473 hectàrees, i figura la seua delimitació descriptiva i gràfica
als annexos I i II del present acord, respectivament.

4160 15   02   2002 DOGV - Núm. 4.191

– Al norte, la carretera de Caprala.
– Al noreste, parcela nº 92 del catastro.
– Al este, parcela nº 93 del catastro y límite este de la parcela nº

93 c, coincidiendo con el final del arenal pequeño y el inicio de
bancales arbolados con cultivos de almendros.

– Al sudeste y sur, la rambla de la Caprala.

ACUERDO de 8 de febrero de 2002, del Gobierno
Valenciano, por el que se declara paraje natural muni-
cipal al enclave denominado Les Rodanes, en el término
municipal de Vilamarxant. [2002/A1348]

El Gobierno Valenciano, en la reunión del día 8 de febrero de
2002, adoptó el siguiente acuerdo:

El Paraje Natural Municipal Les Rodanes se localiza en el
monte de utilidad pública denominado Les Rodanes en el término
municipal de Vilamarxant, en la provincia de Valencia.

Les Rodanes presenta un elevado valor natural, pudiendo ser
catalogado como una singularidad litológica, incluso de la Comuni-
dad Valenciana, por presentar litologías silíceas de areniscas del
triásico de la facies del Bundsantein, conocidas como rodeno y que
tan escasas son en el resto de la Comunidad Valenciana, donde pre-
dominan las calizas y dolomías cretácicas y jurásicas. Además de
esta relevancia geológica, destaca por el elevado número de espe-
cies vegetales existentes en Les Rodanes, contabilizándose hasta un
total de 170 taxones distribuidas entre las diferentes asociaciones
vegetales presentes en Les Rodanes. Destacando la vegetación
característica de suelos pobres en bases desarrollados sobre las are-
niscas y argilitas del Bundsantein, dominada por formaciones de
estepa negra (Cistus monspeliensis) y jaguarzo morisco (Cistus sal-
vifolius). El principal agente perturbador de este valiosísimo eco-
sistema lo originan la proliferación de viviendas de segunda resi-
dencia, enmascaradas como casas de aperos de labranza.

Por todo ello y a iniciativa del Ayuntamiento de Vilamarxant,
la Generalitat Valenciana, en ejercicio de sus competencias en la
materia, considera necesaria la declaración de un régimen jurídico
de protección de los valores naturales del espacio.

Así, la Ley 11/1994, de 27 de diciembre, de Espacios Naturales
Protegidos de la Comunidad Valenciana, establece la figura de pro-
tección denominada paraje natural municipal, que se regula poste-
riormente por el Decreto 109/1998, que se adapta a las característi-
cas de este enclave y permite la vía jurídica idónea para la consecu-
ción de los objetivos previstos.

Por ello, en vista de la belleza e interés del mismo, habiéndose
cumplido los trámites previstos en el Decreto 109/1998, y a pro-
puesta del conseller de Medio Ambiente, el Gobierno Valenciano

ACUERDA

Primero. Objeto
1. Se declara paraje natural municipal la zona denominada Les

Rodanes, estableciéndose para el mismo un régimen jurídico de
protección, de acuerdo con las normas básicas contenidas en la Ley
11/1994, de 27 de diciembre, de Espacios Naturales Protegidos de
la Comunidad Valenciana.

2. En razón del interés ecológico, paisajístico y cultural del
paraje natural municipal, dicho régimen jurídico está orientado a
proteger la integridad de los ecosistemas naturales, no admitiéndo-
se uso o actividad, incluidos los tradicionales, que ponga en peligro
la conservación de los valores que motivaron su declaración.

Segundo. Ámbito territorial
1. El paraje natural municipal se localiza en el término munici-

pal de Vilamarxant, en la provincia de Valencia, con una superficie
de 582.473 hectáreas, figurando su delimitación descriptiva y gráfi-
ca en los anexos I y II del presente acuerdo, respectivamente.



2. S’estableix una franja de protecció de 500 metres, que es
regirà per les normes subsidiàries de planejament urbanístic i pel
futur Pla Especial de Protecció del Paratge Natural Municipal.

3. Qualsevol modificació del que s’estableix en aquesta disposi-
ció haurà de ser aprovada per acord del Govern Valencià.

Tercer. Administració i gestió
1. L’administració i gestió del paratge natural municipal corres-

pon a l’Ajuntament de Vilamarxant.
2. La Direcció General de Planificació i Gestió del Medi desig-

narà un tècnic dels Serveis Territorials de València de la Conselle-
ria de Medi Ambient, el qual prestarà assistència tècnica i assesso-
rament en la gestió del paratge natural municipal.

3. El Pla Especial de Protecció del Paratge Natural Municipal
podrà definir mecanismes de participació de la Diputació Provin-
cial de València o altres organismes i entitats en la gestió de l’espai
protegit.

Quart. Règim de protecció
1. Amb caràcter general, podran continuar desenvolupant-se les

activitats tradicionals compatibles amb les finalitats que motiven
aquest declaració, d’acord amb les seues regulacions específiques i
el que s’estableix pel present acord i la normativa que ho desenvo-
lupe.

2. A l’àmbit del paratge natural municipal regiran les següents
disposicions de caràcter general:

a) Les competències de les administracions públiques s’exerci-
ran de manera que resten preservats tots els valors geomorfològics,
ecològics, paisatgístics i naturals del paratge natural municipal,
avaluant amb especial atenció els possibles impactes ambientals
produïts per les actuacions exteriors a aquest.

b) Queden prohibides a l’àmbit de l’espai protegit totes aquelles
activitats extractives i mineres.

c) Es prohibeix a l’àmbit de l’espai protegit la recol·lecció, la
tala i/o desarrelament de les espècies vegetals, així com també la
recol·lecció de les espècies de fauna, excepte en aquells casos amb
finalitat científica, educativa o conservacionista, amb informes pre-
vis de la Conselleria de Medi Ambient i de la Junta de Protecció, i
autorització de l’Ajuntament de Vilamarxant.

d) En aquelles àrees en què per les seues especials característi-
ques el pla especial de protecció establisca limitacions a l’accés
lliure de visitants amb objecte de preservar la flora, fauna i gea del
paratge natural municipal, únicament es podrà accedir a elles per a
la realització d’activitats relacionades amb la gestió de l’espai o
amb treballs d’investigació científica, previ informe de la Junta de
Protecció i autorització de l’Ajuntament de Vilamarxant.

e) No es permetrà la instal·lació d’elements artificials de caràc-
ter permanent que limiten el camp visual, trenquen l’harmonia del
paisatge o desfiguren les seues perspectives, llevat dels casos
excepcionals o quan vinga imposat pel normal desenvolupament de
les activitats autoritzades, sempre que es garantisca la minimització
dels efectes sobre la naturalesa i el paisatge.

f) Mentre no siga aprovat el pla especial de protecció, tota
acció, ús, aprofitament, pla o projecte no contemplat en els apartats
anteriors i que, sent capaç d’afectar els valors naturals de l’espai,
pretenga realitzar-se al seu àmbit, haurà de ser objecte d’informe de
l’Ajuntament de Vilamarxant. El pla especial de protecció establirà
les activitats autoritzades i definirà aquelles que hauran de ser
objecte d’autorització especial per part de l’Ajuntament de Vila-
marxant.

Cinqué. Pla especial de protecció
1. La redacció i aprovació inicial del pla especial es realitzarà

en el termini de dos anys des de la declaració del Paratge Natural
Municipal de les Rodanes. Transcorregut el dit termini, la Conse-
lleria de Medi Ambient es podrà subrogar en les competències
municipals.

2. El Pla Especial de Protecció del Paratge Natural Municipal
de les Rodanes, d’acord amb la Llei 11/1994, de 27 de desembre,
d’Espais Naturals Protegits de la Comunitat Valenciana, i el Decret

DOGV - Núm. 4.191 15   02   2002 4161

2. Se establece una franja de protección de 500 metros, que se
regirá por las normas subsidiarias de planeamiento urbanístico y por
el futuro plan especial de protección del paraje natural municipal.

3. Cualquier modificación de lo establecido en esta disposición
deberá ser aprobado por Acuerdo del Gobierno Valenciano.

Tercero. Administración y gestión
1. La administración y gestión del Paraje Natural Municipal

corresponde al Ayuntamiento de Vilamarxant.
2. La Dirección General de Planificación y Gestión del Medio

designará un técnico de los servicios territoriales de Valencia de la
Conselleria de Medio Ambiente, el cual prestará asistencia técnica
y asesoramiento en la gestión del paraje natural municipal.

3. El Plan Especial de Protección del Paraje Natural Municipal
podrá definir mecanismos de participación de la Diputación Provin-
cial de Valencia u otros organismos y entidades en la gestión del
espacio protegido.

Cuarto. Régimen de protección
1. Con carácter general, podrán continuar desarrollándose las

actividades tradicionales compatibles con las finalidades que moti-
van esta declaración, de acuerdo con sus regulaciones específicas y
lo establecido por el presente acuerdo y la normativa que lo desa-
rrolle.

2. En el ámbito del paraje natural municipal regirán las siguien-
tes disposiciones de carácter general:

a) Las competencias de las administraciones públicas se ejer-
cerán de modo que queden preservados todos los valores geomor-
fológicos, ecológicos, paisajísticos y naturales del paraje natural
municipal, evaluando con especial atención los posibles impactos
ambientales producidos por las actuaciones exteriores al mismo.

b) Quedan prohibidas en el ámbito del espacio protegido todas
aquellas actividades extractivas y mineras.

c) Se prohibe en el ámbito del espacio protegido la recolección,
la tala y/o descuaje de las especies vegetales, así como la recolec-
ción de las especies de fauna, salvo en aquellos casos con finalidad
científica, educativa o conservacionista, previos los informes de la
Conselleria de Medio Ambiente y de la Junta de Protección, y auto-
rización del Ayuntamiento de Vilamarxant.

d) En aquellas áreas en que por sus especiales características el
plan especial de protección establezca limitaciones al acceso libre
de visitantes con objeto de preservar la flora, fauna y gea del paraje
natural municipal, únicamente se podrá acceder a ellas para la reali-
zación de actividades relacionadas con la gestión del espacio o con
trabajos de investigación científica, previo informe de la Junta de
Protección y autorización del Ayuntamiento de Vilamarxant.

e) No se permitirá la instalación de elementos artificiales de
carácter permanente que limiten el campo visual, rompan la
armonía del paisaje o desfiguren sus perspectivas, salvo en casos
excepcionales o cuando venga impuesto por el normal desarrollo de
las actividades autorizadas, siempre y cuando se garantice la mini-
mización de los efectos sobre la naturaleza y el paisaje.

f) En tanto no sea aprobado el plan especial de protección, toda
acción, uso, aprovechamiento, plan o proyecto no contemplado en
los apartados anteriores y que, siendo capaz de afectar a los valores
naturales del espacio, pretenda realizarse en el ámbito del mismo,
deberá ser informado por el Ayuntamiento de Vilamarxant. El plan
especial de protección establecerá las actividades autorizadas y
definirá aquellas que deberán ser objeto de autorización especial
por parte del Ayuntamiento de Vilamarxant.

Quinto. Plan especial de protección
1. La redacción y aprobación inicial del plan especial se reali-

zará en el plazo de dos años desde la declaración del Paraje Natural
Municipal Les Rodanes. Transcurrido dicho plazo, la Conselleria
de Medio Ambiente podrá subrogarse en las competencias munici-
pales.

2. El Plan Especial de Protección del Paraje Natural Municipal
Les Rodanes, de acuerdo con la Ley 11/1994, de 27 de diciembre,
de Espacios Naturales Protegidos de la Comunidad Valenciana, y el



109/1998, de 29 de juliol, del Govern Valencià, pel qual es regula
la declaració de paratges naturals municipals i les relacions de coo-
peració entre la Generalitat Valenciana i els municipis per a la seua
gestió, contindrà almenys les determinacions següents que, en con-
junt, suposaran el marc d’actuació en què es desenvoluparan els
pressupostos i actuacions anuals del paratge natural municipal:

a) Delimitació i àmbit territorial.
b) El règim de protecció de l’espai natural protegit.
c) La regulació d’usos i activitats.
d) Les normes relatives a l’ús públic.
e) Programa economicofinancer.
3. Efectes. 
El pla especial de protecció serà vinculant tant per a les admi-

nistracions públiques com per als particulars. 

Sisé. Junta de Protecció del Paratge Natural Municipal
1. Es crea la Junta de Protecció del Paratge Natural Municipal

de les Rodanes com a òrgan col·legit de caràcter consultiu, amb la
finalitat de col·laborar en la gestió i de canalitzar la participació
dels propietaris i interessos socials i econòmics afectats.

2. La Junta de Protecció estarà composta per:
a) Tres representants elegits per l’Ajuntament de Vilamarxant,

un dels quals actuarà com a secretari de la Junta de Protecció.

b) Un representant dels propietaris de terrenys inclosos a
l’àmbit del paratge natural municipal.

c) Un representant de les associacions conservacionistes i de
defensa de la naturalesa vinculades a l’àrea.

d) Un representant de les associacions de caçadors vinculades a
l’àrea.

e) Un representant de la Diputació Provincial de València.
f) Un representant de les universitats de la Província de Valèn-

cia.
g) Un representant de la Direcció General de Planificació i Ges-

tió del Medi en els Serveis Territorials de València, de la Conselle-
ria de Medi Ambient.

h) El president de la Junta de Protecció.
3. La Junta de Protecció es constituirà en el termini de sis

mesos i es reunirà, almenys, dues vegades a l’any. 
4. Seran funcions de la Junta de Protecció:
a) Informar el pressupost de gestió del paratge natural munici-

pal.
b) Informar de la modificació o revisió dels instruments d’orde-

nació del paratge natural municipal.
c) Informar del programa de gestió.
d) Emissió d’informes preceptius per als quals es preveja

expressament la participació de l’òrgan col·legiat.
e) Elaborar la proposta d’actuacions i iniciatives tendents a la

consecució dels fins del paratge natural municipal, incloent els de
difusió i informació dels seus valors, com també programes de for-
mació i educació ambiental.

f) Informar de la memòria anual d’activitats i resultats.
5. El president de la Junta de Protecció serà nomenat per

l’Ajuntament de Vilamarxant.
6. A fi d’establir un funcionament adequat de la Junta de Pro-

tecció, s’aprovaran les seues normes internes de funcionament.

Seté. Mitjans econòmics
1. L’Ajuntament de Vilamarxant habilitarà en els seus pressu-

postos els crèdits necessaris per a la correcta gestió del paratge
natural municipal.

2. La Conselleria de Medi Ambient habilitarà una línia específi-
ca, establint els crèdits necessaris, per a col·laborar en la gestió del
paratge natural municipal, d’acord amb el Decret 109/1998, de 29
de juliol, del Govern Valencià, pel qual es regula la declaració de
paratges naturals municipals i les relacions de cooperació entre la
Generalitat Valenciana i els municipis per a la seua gestió, sense

4162 15   02   2002 DOGV - Núm. 4.191

Decreto 109/1998, de 29 de julio, del Gobierno Valenciano, por el
que se regula la declaración de parajes naturales municipales y las
relaciones de cooperación entre la Generalitat Valenciana y los
municipios para su gestión, contendrá al menos las determinaciones
siguientes que, en conjunto, supondrán el marco de actuación en
que se desarrollarán los presupuestos y actuaciones anuales del
paraje natural municipal:

a) Delimitación y ámbito territorial.
b) El régimen de protección del espacio natural protegido.
c) La regulación de usos y actividades.
d) Las normas relativas al uso público.
e) Programa económico-financiero.
3. Efectos 
El plan especial de protección será vinculante tanto para las

administraciones públicas como para los particulares.

Sexto. Junta de Protección del Paraje Natural Municipal
1. Se crea la Junta de Protección del Paraje Natural Municipal

de Les Rodanes como órgano colegiado de carácter consultivo, con
la finalidad de colaborar en la gestión y de canalizar la participa-
ción de los propietarios e intereses sociales y económicos afecta-
dos.

2. La Junta de Protección estará compuesta por:
a) Tres representantes elegidos por el Ayuntamiento de Vila-

marxant, uno de los cuales actuará como Secretario de la Junta de
Protección.

b) Un representante de los propietarios de terrenos incluidos en
el ámbito del paraje natural municipal.

c) Un representante de las asociaciones conservacionistas y de
defensa de la naturaleza vinculadas al área.

d) Un representante de las asociaciones de cazadores vinculadas
al área.

e) Un representante de la Diputación Provincial de Valencia.
f) Un representante de las universidades de la provincia de

Valencia.
g) Un representante de la Dirección General de Planificación y

Gestión del Medio en los Servicios Territoriales de Valencia, de la
Conselleria de Medio Ambiente.

h) El presidente de la Junta de Protección.
3. La Junta de Protección se constituirá en el plazo de seis

meses y se reunirá, al menos, dos veces al año.
4. Serán funciones de la Junta de Protección:
a) Informar el presupuesto de gestión del paraje natural munici-

pal.
b) Informar de la modificación o revisión de los instrumentos

de ordenación del paraje natural municipal.
c) Informar del programa de gestión.
d) Emisión de informes preceptivos para los que se prevea

expresamente la participación del órgano colegiado.
e) Elaborar la propuesta de actuaciones e iniciativas tendentes a

la consecución de los fines del paraje natural municipal, incluyendo
los de difusión e información de los valores del mismo, así como
programas de formación y educación ambiental.

f) Informar de la memoria anual de actividades y resultados.
5. El presidente de la Junta de Protección será nombrado por el

Ayuntamiento de Vilamarxant.
6. Con objeto de establecer un funcionamiento adecuado de la

Junta de Protección se aprobarán sus normas internas de funciona-
miento.

Séptimo. Medios económicos
1. El Ayuntamiento de Vilamarxant habilitará en sus presupues-

tos los créditos necesarios para la correcta gestión del paraje natural
municipal.

2. La Conselleria de Medio Ambiente habilitará una línea
específica, estableciendo los créditos necesarios, para colaborar en
la gestión del paraje natural municipal, de acuerdo con el Decreto
109/1998, de 29 de julio, del Gobierno Valenciano, por el que se
regula la declaración de parajes naturales municipales y las relacio-
nes de cooperación entre la Generalitat Valenciana y los munici-



perjudici dels mitjans econòmics que puguen aportar altres entitats
públiques o privades que puguen tenir interés a coadjuvar a la ges-
tió del paratge natural municipal.

Huité. Règim de sancions
1. La inobservança o infracció de la normativa aplicable al

paratge natural municipal serà sancionada de conformitat amb la
Llei 11/1994, de 27 de desembre, d’Espais Naturals Protegits de la
Comunitat Valenciana, i la resta de legislació sectorial que li siga
d’aplicació, sense perjudici del que disposa el Codi Penal.

2. Els infractors estaran obligats, en tot cas, a reparar els danys
causats i a restituir els llocs i elements alterats a la seua situació ini-
cial.

Nové. Règim transitori
1. Fins que no s’aprove el pla especial de protecció, la Conse-

lleria de Medi Ambient i l’Ajuntament de Vilamarxant tindran un
especial control i seguiment d’aquelles actuacions i projectes que
afecten a l’objecte del present acord.

2. Mentre no s’aprove el pla especial de protecció, qualsevol
revisió del planejament urbanístic que afecte terrenys inclosos en
l’àmbit del paratge natural municipal incorporarà les disposicions
de protecció establides en el present acord.

Deu. Execució i desenvolupament
S’autoritza el conseller de Medi Ambient perquè, en el marc de

les seues competències, dicte les disposicions necessàries per a
l’execució i desenvolupament del present acord.

Onze. Efectes
El present acord tindrà efectes des del dia de la seua publicació

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 8 de febrer de 2002

El conseller secretari del Govern Valencià,
JOSÉ JOAQUÍN RIPOLL SERRANO

ANNEX I

Delimitació del Paratge Natural Municipal de les Rodanes

L’àmbit territorial del paratge natural municipal coincideix amb
la Forest d’Utilitat Pública les Rodanes, que inclou les següents
parcel·les cadastrals dels polígons núm. 7, 8 i 35:

– Polígon 7
Parcel·la 225
Parcel·la 291 (enclavament P)

– Polígon 8
Parcel·la 47a
Parcel·la 158
Parcel·la 201
Parcel·la 209

– Polígon 35
Parcel·la 196a
Parcel·la 197
Parcel·la 270a (enclavament J)
Parcel·la 491
Parcel·la 493 (enclavament D)
Parcel·la 710
Parcel·la 886 (enclavament L)

DOGV - Núm. 4.191 15   02   2002 4163

pios para su gestión, sin perjuicio de los medios económicos que
puedan aportar otras entidades públicas o privadas que puedan
tener interés en coadyuvar a la gestión del paraje natural municipal.

Octavo. Régimen de sanciones
1. La inobservancia o infracción de la normativa aplicable al

paraje natural municipal será sancionada de conformidad con la
Ley 11/1994, de 27 de diciembre, de Espacios Naturales Protegidos
de la Comunidad Valenciana, y demás legislación sectorial que le
sea de aplicación, sin perjuicio de lo dispuesto en el Código Penal.

2. Los infractores estarán obligados, en todo caso, a reparar los
daños causados y a restituir los lugares y elementos alterados a su
situación inicial.

Noveno. Régimen transitorio
1. En tanto no se apruebe el plan especial de protección, la Con-

selleria de Medio Ambiente y el Ayuntamiento de Vilamarxant
tendrán un especial control y seguimiento de aquellas actuaciones y
proyectos que afecten al objeto del presente acuerdo.

2. En tanto no se apruebe el plan especial de protección, cual-
quier revisión del planeamiento urbanístico que afecte a terrenos
incluidos en el ámbito del paraje natural municipal incorporará las
disposiciones de protección establecidas en el presente acuerdo.

Diez. Ejecución y desarrollo
Se autoriza al conseller de Medio Ambiente para que, en el

marco de sus competencias, dicte las disposiciones necesarias para
la ejecución y desarrollo del presente acuerdo.

Once. Efectos
El presente acuerdo surtirá efectos desde el día de su publica-

ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Valencia, 8 de febrero de 2002

El conseller secretario del Gobierno Valenciano,
JOSÉ JOAQUÍN RIPOLL SERRANO

ANEXO I

Delimitación del Paraje Natural Municipal de Les Rodanes

El ámbito territorial del paraje natural municipal coincide con
el Monte de Utilidad Pública Les Rodanes, que incluye las siguien-
tes parcelas catastrales de los polígonos número 7, 8 y 35:

– Polígono 7
Parcela 225
Parcela 291 (enclavado P)

– Polígono 8
Parcela 47a
Parcela 158
Parcela 201
Parcela 209

– Polígono 3
Parcela 196a
Parcela 197
Parcela 270a (enclavado J)
Parcela 491
Parcela 493 (enclavado D)
Parcela 710
Parcela 886 (enclavado L)


	Cidaj 1: 
	Cidaj 2: 


